
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 48

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Variazione del Regolamento per la Monetizzazione delle Aree Adibite a Parcheggio.

L'anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di Dicembre alle ore  18:25 nella sala delle 
adunanze Consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal T.U.EE.LL. e dallo Statuto comunale, sono 
stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI

XMATTANA SALVATORE  1

 GUISO EFISIO ANDREA X2

XSPIGA MIRKO  3

XMELIS MANUELA  4

XSALIS MASSIMILIANO  5

 SPANO MANUELA X6

XCABONI MICAELA  7

XMELONI GIANLUIGI  8

XSANNA ALESSANDRA  9

XMURA STEFANIA  10

XCOIS VITTORIO  11

 CASCHILI ANDREA X12

XMURGIA FRANCESCO  13

XMELIS IGOR  14

XBUONOMO ATTILIO  15

XPORCU MICHELA  16

XPINNA CLAUDIA  17

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Gianluigi Meloni, assume la presidenza del 
Consiglio e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

La seduta è pubblica

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Pioppo Lucia che provvede alla redazione del presente verbale. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO:  

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 02.10.2015, veniva approvato il Regolamento 

Comunale per la Monetizzazione delle Aree Adibite a Parcheggio, in attuazione dell’art. 15 quater della 

Legge Regionale n. 23 del 1985; 

 - che dall’approvazione di cui sopra ad oggi, nell’ambito della regolare applicazione del suddetto 

regolamento, diversi cittadini hanno manifestato una notevole difficoltà di natura economica nel sostenere 

la spesa derivante dagli importi dovuti per la monetizzazione dei parcheggi; 

CONSIDERATO che gli importi di monetizzazione dei parcheggi calcolati ai sensi del regolamento approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 02.10.2015, possono risultare effettivamente troppo 

onerosi per le fasce di popolazione a basso reddito e alle giovani coppie, soprattutto nei casi di 

adattamento di immobili esistenti di proprietà del nucleo famigliare di origine; 

CONSIDERATO inoltre che, la difficile sostenibilità economica di cui al considerato precedente, può indurre 

le giovani coppie a trovare soluzioni abitative esterne al territorio comunale e pertanto con possibile 

innesco di processi di spopolamento e impoverimento residenziale; 

RITENUTO pertanto opportuno, per i motivi sopra esposti, introdurre nel regolamento approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 02.10.2015, una opportuna riduzione dei valori per quei 

richiedenti in possesso di specifici requisiti inerenti il basso reddito e la necessità abitativa; 

VISTO il Regolamento Comunale per la Monetizzazione delle Aree Adibite a Parcheggio, in attuazione 

dell’art. 15 quater della Legge Regionale n. 23 del 1985, predisposto dal Settore Urbanistica, Ambiente e 

Territorio a firma dell’Ing. Raffaele Sundas, riportante le opportune variazioni introdotte rispetto a quello 

già approvato in precedenza in coerenza con i fini sopra emarginati, allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale di essa;  

DATO ATTO che la nuova proposta di regolamento prevede la riduzione del 50% degli importi per la 

monetizzazione dei parcheggi già previsti nel previgente regolamento, da applicarsi nei casi individuati al 

nuovo comma 3 dell’articolo 5; 

VISTO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. n. 49 della Legge 267/00, espresso dal responsabile del 

settore Urbanistica, Ambiente e territorio; 

DATO ATTO che il parere di regolarità contabile non è stato manifestato in quanto il presente atto non ha 

alcun contenuto di natura contabile; 

RICHIAMATA la discussione interamente riportata sul nastro magnetico a disposizione dei Consiglieri; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi; 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in parte narrativa, da intendersi qui integralmente trascritte e riportate: 

1. Di approvare il Regolamento Comunale per la Monetizzazione delle Aree Adibite a Parcheggio, in 

attuazione dell’art. 15 quater della Legge Regionale n. 23 del 1985, predisposto dal Settore Urbanistica, 

Ambiente e Territorio a firma dell’Ing. Raffaele Sundas, riportante le opportune variazioni introdotte 

rispetto a quello già approvato in precedenza, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale 

della presente.  



2. Di affidare ai Settori Comunali, ciascuno per propria competenza, ogni adempimento gestionale 

connesso al presente deliberato. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Pioppo

IL PRESIDENTE

F.to Gianluigi Meloni

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

14/12/2017

F.to Raffaele Sundas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 11/01/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


